PAGE
2

[image: image1.jpg]

	О предоставлении муниципальной гарантии

городского округа Октябрьск Самарской области

В соответствии  со статьями 115, 115.2, 117  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Думы городского округа Октябрьск Самарской области от  13.12.2018 года № 284 «О бюджете городского округа Октябрьск Самарской области на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов» (в ред. Решений Думы городского округа Октябрьск Самарской области от 30.01.2019 года № 290, от 20.02.2019 года № 298, от 24.04.2019 года № 310, от 29.05.2019 года № 319, от 20.06.2019 года № 329, от 29.07.2019 года № 339, от 25.09.2019 года № 340, от 30.10.2019 года № 351)  (далее по тексту – Решение Думы городского округа Октябрьск о бюджете на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов), постановлением Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 02.11.2018 года № 1222 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных гарантий городского округа Октябрьск Самарской области», в целях обеспечения бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения городского округа Октябрьск Самарской области и оплаты задолженности за потребленные топливно – энергетические ресурсы, на основании заявления муниципального унитарного предприятия городского округа Октябрьск Самарской области «Бюро ритуальных услуг» от 20.11.2019 года, письма Финансового управления городского округа Октябрьск от 21.11.2019 года, руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить муниципальному унитарному предприятию городского округа Октябрьск Самарской области «Бюро ритуальных услуг» (далее по тексту  – МУП «БРУ») муниципальную гарантию городского округа Октябрьск Самарской области (далее по тексту  – муниципальная гарантия) в целях обеспечения бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения городского округа Октябрьск Самарской области и оплаты задолженности за потребленные топливно – энергетические ресурсы,  для обеспечения исполнения обязательств МУП «БРУ» перед Публичным акционерным обществом энергетики и электрификации «Самараэнерго», возникшей  по договору энергоснабжения № 01-0804э от 24.12.2012 г., заключенному между  Публичным акционерным обществом энергетики и электрификации «Самараэнерго» и Муниципальным унитарным предприятием городского округа Октябрьск Самарской области «Жилищное управление» (далее по тексту – договор энергоснабжения) и   договору Перевода долга от 20.11.2019 года № 4  на общую сумму 57 283 400 (пятьдесят семь миллионов двести восемьдесят три тысячи четыреста)  рублей 99 копеек,  заключенному между МУП «БРУ» и Муниципальным унитарным предприятием городского округа Октябрьск Самарской области «Жилищное управление» (далее – договор перевода долга).
2. В течение двух рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления Администрации городского округа Октябрьск Самарской области заключить от имени муниципального образования городской округ Октябрьск Самарской области (далее по тексту  - гарант) с МУП «БРУ» (далее по тексту - принципал) и Публичным акционерным обществом энергетики и электрификации «Самараэнерго», (далее по тексту - бенефициар) договор о предоставлении муниципальной гарантии на следующих условиях:
2.1. Предельная сумма муниципальной гарантии – 57 283 400 (пятьдесят семь миллионов двести восемьдесят три тысячи четыреста)  рублей 99 копеек.

2.2. Срок действия муниципальной гарантии -  до 31 декабря 2019 года.

2.3. Гарантийным случаем считать  - неисполнение принципалом обязательства по оплате бенефициару долга, возникшего по договору энергоснабжения и договору перевода долга, в установленный договором перевода долга срок.
2.4.  В муниципальной гарантии установить следующее условие ее отзыва гарантом:

- в случае внесения в договор перевода долга изменений без согласования с гарантом, в период действия муниципальной гарантии.

2.5. Муниципальная гарантия предоставляется без права предъявления гарантом регрессных требований к принципалу.

3. Основаниями для выдачи муниципальной гарантии являются:

- Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (ред. от 02.08.2019);

- Решение Думы городского округа Октябрьск о бюджете на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов;

- постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 02.11.2018 года № 1222 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных гарантий городского округа Октябрьск Самарской области»;

- договор о предоставлении муниципальной гарантии.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  городского округа                                                                     А.В. Гожая

Елисеева О.Н. 21834
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОКТЯБРЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2019  №  1246